
PRINCIP FOR FORÆLDRES UNDERSTØTTELSE AF- OG DELTAGELSE I UNDERVISNINGEN

På Krogårdskolen vil vi gerne opfordre alle forældre til at engagere sig i skolens liv samt deres børns faglige- og sociale udvikling. Vi går ind for åbenhed, og ser forældre som en ressource i forhold til elevernes læring og trivsel.

Understøttelse af undervisningen

Forældre understøtter deres børns læring ved bl.a. at sikre, at børnene møder udhvilede i skole, med en ernæringsrigtig madpakke og tasken pakket efter dagens skema og opgaver. Når man taler om skolen hjemme, forventer vi at det foregår i en respektfuld tone og med fællesskabet for øje, så barnet oplever tryghed og overensstemmelse mellem dets "to verdener."

Deltagelse i undervisningen

Som forældre er man velkommen til at deltage i skolens aktiviteter. Det kan være en skoledag, på en tur eller måske i et forløb, som man har særlige evner eller kvalifikationer inden for.

Der kan være dage, ture eller forløb, som egner sig bedre til besøg end andre. Derfor skal deltagelsen altid være aftalt med personalet forud, så rammerne er sat for forældrenes (eller bedsteforældrenes) rolle i undervisningen. – Hvad kan man f.eks. Byde ind med, hvor kan man hjælpe osv.

Det er vigtigt at man som "gæst i undervisningen" er opmærksom på, at det er skolens personale, der har ansvaret for undervisning og elever, og personalets anvisninger skal altid følges. Vi sikrer dermed, at alle elever som forældre er trygge, når der er "besøg i klassen".

Deltagelse i SFO og fritidsaktiviteterne

Helt grundlæggende gælder der de samme regler i skolen som i SFO'en.

Hvis man som forældre (eller bedsteforældre) har nogle særlige evner eller en hobby, som man gerne vil lære børnene - Det kunne være man er god til at hækle, knytte, man kan arbejde med træ eller andre kreative ting, som man tænker kunne være spændende i en SFO-kontekst, kan man henvende sig til SFO'ens personale eller ledelsen. Et besøg i SFO'en med en aktivitet eller deltagelse i et forløb, aftales altid først (som i undervisningen), så alle rammer for deltagelsen er aftalt.

Ansvar for undervisningen og tiden i SFO

Ansvar for undervisningen påhviler altid skolen. Der kan være situationer, hvor forældre i ganske særlige tilfælde kan "overtage klassen," – eks. Hvis personalet er på kursus, ved ekskursioner, skolerejser eller andre særligt definerede begivenheder. Indholdet og

Version	Dato for opdatering	Ændringer	SB Godkendt dato
1.0			13.02.2024

planlægningen af disse begivenheder sker altid i et samarbejde mellem skolens ledelse, personalet og de forældre, der er involveret.